Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal Santa Maria
Unidade Gestora :CONSOLIDADO

Balango Financeiro
Exercicio de 2011 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

Receita

Despesa

ORCAMENTARIA (1)
Receitas Orgamentarias
Receitas Correntes

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUIQC)ES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTE

80.164.015,61
22.155.200,06
31.817.894,46
1.099,40
2.598.061,67
200.507.870,14
12.747.456,76
(-)Deducéo das Receitas

Renulncia de Receitas -631.395,53
Restituigdo de Receita -161.312,62
Descontos Concedidos -183.714,18
Outras Dedugdes -9.237.120,76

Dedugéo para o FUNDEB -25.045.246,47
Total Liquido - Receitas Correntes

Receitas de Capital

OPERAGOES DE CREDITO 2.858.046,62
ALIENAGAO DE BENS 544.375,34
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIM! 14.725,61
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 3.823.873,90

Receitas Correntes Intra-orcamentaria
RECEITA DE CONTRIBUIGOES II
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS

28.023.034,93

22.119.172,13
Totais

349.991.598,10

-35.258.789,56
314.732.808,54

7.241.021,47

28.023.034,93

22.119.172,13
372.116.037,07

ORCAMENTARIA (5)
Despesas Orcamentarias
Despesas Correntes
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DiVID/
OUTRAS DESPESAS CORRENT!
Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA

155.142.454,27
3.540.303,88
136.863.046,14

38.387.090,89
81.437,39
4.386.239,81

TRANSFERENCIAS
CONCEDIDAS

Totais

FINANCEIRAS
22.119.172,13

295.545.804,29

42.854.768,09

22.119.172,13
360.519.744,51

EXTRA-ORGAMENTARIA (2)

EXTRA-ORGAMENTARIA (6)

Restos a Pagar Proc-2011 12.425.341,59

CREDITOS DIVERSOS A RECEBER

2.436.775,96
OUTROS VALORES EM TRANSITO 1.267,90
REPASSE CONCEDIDO DIFERIDO 365.526,09
MOVIMENTO DE FUNDOS A
CREDITO -
MOVIMENTO DE FUNDOS A DEBITO R
DESINCORPORACAO DE PASSIVOS 102.346,17
Restos a Pg N&o Proc-2011 6.253.540,16

Servigo da Divida a Pagar-2011 -
CONSIGNACOES 43.455.565,40

CREDITOS DIVERSOS A RECEBER

2.436.775,96
OUTROS VALORES EM TRANSITO 1.577.20
REPASSE CONCEDIDO DIFERIDO 326.995,99

MOVIMENTO DE FUNDOS A
CREDITO -

MOVIMENTO DE FUNDOS A DEBITO

DESINCORPORACAO DE PASSIVOS

12.016.460,04
43.126.439,14

Restos a Pagar
CONSIGNACOES

DEPOSITOS DE DIVERSAS DEPOSITOS DE DIVERSAS

ORIGENS 632.725,64 ORIGENS 292.418,51

RECEITAS PENDENTES 10.146.993,91 RECEITAS PENDENTES 10.146.993,91

VALORES DIFERIDOS - 75.820.082,82 [VALORES DIFERIDOS 365.526,09 68.713.186,84
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR (3) SALDO P/EXERCICIO SEGUINTE (7)

CAIXA 4.745,46 CAIXA 2.676,71

BANCOS CONTA MOVIMENTO
APLICACOES FINANCEIRAS
APLICACOES DO RPPS

57.658.111,96
21.892.779,13
94.856.332,22

174.411.968,77

BANCOS CONTA MOVIMENTO
APLICACOES FINANCEIRAS
APLICACOES DO RPPS

55.170.192,94
22.822.132,34
115.120.155,32

193.115.157,31

TOTAL (4)

622.348.088,66

TOTAL (8)

622.348.088,66

Notas Explicativas as Demonstra¢des Contabeis Consolidadas:
Para fins de Consolidacéo estdo incluidas nas Demonstra¢des Contabeis o Poder Executivo Municipal,Poder Legislativo
Escritdrio da Cidade e Instituto de Previdéncia Municipal (IPASSP).

Greice Strazzabosco Marilda Manfio
Contadora CRC 55.075

CPF 571.017.950-72 CPF 636.116.600-78

Ana Beatriz Maia R. de Barros
Contadora CRC 60.773  Secretéaria de Municio de Financas
CPF 334.546.980-49

Cezar Augusto Schirmer
Prefeito Municipal
CPF 200.564.350-53
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